
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙПОЛИТИКИ 

АДМИНИСТРАЦИИ ВУРНАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ  

 

ПРИКАЗ 

11.10.2023                                                                                                                         № 323 

 

О проведении в образовательных организациях  

Вурнарского муниципального округа акции «Полиция и дети» 

 

В соответствии с распоряжением МВД по Чувашской Республике №1/10670-р от 

27.09.2023 г. «О проведении в образовательных организациях акции «Полиция и дети», в 

целях снижения криминогенной активности несовершеннолетних, защиты детей от 

преступных посягательств, выявления и пресечения фактов вовлечения их в преступную и 

антиобщественную деятельность, формирования у подростков законопослушного 

поведения приказываю: 

1.  Провести в период с 16 по 27 октября 2023 года в образовательных организациях 

Вурнарского муниципального округа акцию «Полиция и дети». 

2. Утвердить план мероприятий отдела образования и молодежной политики 

администрации Вурнарского муниципального округа по организации и проведению акции 

«Полиция и дети» (Приложение №1). 

3. Утвердить график выездов субъектов системы профилактики в образовательные 

организации Вурнарского муниципального округа с целью проведения профилактических 

бесед с несовершеннолетними обучающимися (Приложение №2).  

4. Утвердить график проведения родительских собраний (Приложение №3). 

5. Руководителям образовательных организаций: 

5.1. обеспечить выполнение плана мероприятий по проведению акции «Полиция и 

дети»; 

5.2.  проводимую профилактическую работу и мероприятия в рамках «Полиция и дети» 

отразить на сайтах образовательных организаций; 

5.3. итоговую аналитическую информацию о проведении акции «Полиция и дети» с 

приложением фотоматериалов представить в срок до 30 октября 2023 года на 

электронный адрес vur_obrazov7@cap.ru. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Заместитель главы администрации 

муниципального округа – начальник 

отдела образования и молодежной политики 

администрации Вурнарского муниципального округа 

Чувашской Республики                                                                                 А.Н. Фирсов 

 

 
 

 

С приказом работник ознакомлен(а): 

__________ /_______________/ ___________________ 

 

mailto:vur_obrazov7@cap.ru


Приложение №1  

к приказу отдела образования  

и молодежной политике администрации  

Вурнарского муниципального округа 

 № 323 от 11.10.2023 г. 
 

План мероприятий  

по организации и проведению акции «Полиция и дети» 

 

№ 

 п/п 

Наименование мероприятия Сроки 

исполнения 

Ответственные 

1. Размещение на стендах, расположенных в 

местах, доступных для 

несовершеннолетних и родителей 

(законных представителей) текста 

Конвенции о правах ребенка, данных с 

номерами телефонов ПДН МО МВД 

«Вурнарский», КДН и ЗП администрации 

Вурнарского муниципального округа, 

номера Общероссийского телефона 

доверия 

до 16 октября 

 2023 года 

Руководители 

образовательных 

организаций 

2. Размещение тематического баннера на 

сайте образовательной организации с 

размещением плана мероприятий, 

информаций о проведенных 

мероприятиях 

до 16 октября 

 2023 года 

Руководители 

образовательных 

организаций 

3. Организация и проведение с 

обучающимися «уроков здоровья» с 

приглашением медицинских работников 

БУ «Вурнарская ЦРБ» Минздрава 

Чувашии, а также разъяснительной 

работы с их родителями (законными 

представителями) о негативных 

последствиях употребления 

психоактивных и одурманивающих 

веществ 

в период акции Руководители 

образовательных 

организаций 

4. Проведение проверок 

несовершеннолетних, состоящих на 

профилактических учётах, а также семей, 

обучающихся, систематически 

пропускающих учебные занятия, на 

предмет изучения их семейно-бытовых 

условий, выяснения причин пропусков, 

их причастности к антиобщественным и 

противоправным проявлениям 

в период акции Субъекты системы 

профилактики 

Вурнарского района 

5. Проведение родительских собраний на 

темы: «Профилактика преступлений и 

правонарушений среди 

несовершеннолетних», «Профилактика 

суицидального поведения среди 

несовершеннолетних» 

в период акции Руководители 

образовательных 

организаций, Центр 

ППСМП, субъекты 

системы профилактики 

Вурнарского 



муниципального 

округа 

6. Проведение межведомственных рейдов 

совместно с сотрудниками ПДН МО МВД 

«Вурнарский», КДН и ЗП администрации 

Вурнарского муниципального округа: 

- по контролю за занятостью 

обучающихся во внеурочное время, 

состоящих на всех видах 

профилактического учёта; 

- по неблагополучным семьям, состоящих 

на учёте в органах и учреждениях 

системы профилактики, с целью 

выявления фактов неисполнения или 

ненадлежащего исполнения ими 

обязанностей по воспитанию 

несовершеннолетних, оказания 

необходимой помощи; 

- по патронажу социально-

неблагополучных семей для проведения с 

ними профилактической работы по 

воспитанию правовой культуры детей и 

родителей, выявлению нарушения прав 

несовершеннолетних, фактов жесткого 

обращения. 

в период акции Отдел образования и 

молодежной политики 

администрации 

Вурнарского 

муниципального 

округа, МБНОУ 

«Центр психолого-

педагогической, 

социальной и 

медицинской помощи», 

руководители 

образовательных 

организаций 

7. Проведение: 

- уроков по изучению Конвенции о правах 

ребенка, Конституции РФ, 

международного и российского 

законодательства в сфере прав человека с 

привлечением юристов, сотрудников 

прокуратуры, МО МВД «Вурнарский», 

КДН и ЗП администрации Вурнарского 

муниципального округа и других 

заинтересованных специалистов;  

- классных часов на темы: «Баловство - 

проступок - преступление»,  «Подросток 

и закон», «Об ответственности 

подростков за противоправные деяния», 

«Возраст уголовной ответственности», 

«Наказуемые поступки», «О 

недопустимости совершения 

преступлений»; 

- занятий по социально-правовым 

вопросам с несовершеннолетними, 

состоящими на учёте в КДН и ЗП 

администрации Вурнарского 

муниципального округа, ПДН МО МВД 

«Вурнарский» с целью разъяснения 

действующего законодательства. 

в период акции Руководители 

образовательных 

организаций 

 



Приложение №2 

к приказу отдела образования  

и молодежной политике администрации  

Вурнарского муниципального округа 

№ 323 от 11.10.2023 г. 
 

 

График 

выездов субъектов системы профилактики в образовательные организации 

Вурнарского муниципального округа с целью проведения профилактических бесед с 

несовершеннолетними обучающимися 

 

 

№ 

п/п 

Дата выезда Наименование образовательных 

организаций 

Ответственные 

1 17.10.2023 г. 

 

МБОУ «Кольцовская СОШ» Старший методист отдела 

образования и молодежной 

политики администрации 

Вурнарского муниципального 

округа и специалисты по опеке и 

попечительству, 

МБНОУ «Центр ППСМП», 

КДН и ЗП администрации 

Вурнарского муниципального 

округа, 

ПДН МО МВД России 

«Вурнарский» (по согласованию), 

ЦСОН Вурнарского 

муниципального округа (по 

согласованию), 

БУ «Вурнарская ЦРБ» Минздрава 

Чувашии (по согласованию), 

Межмуниципальный филиал ФКУ 

УИИ УФСИН России по ЧР – 

Чувашии (по согласованию) 

2 17.10.2023 г. 

 

МАОУ «Кюстюмерская СОШ» 

3 18.10.2023 г. 

 

МБОУ «Янгорчинская СОШ» 

4 18.10.2023 г. 

 

МБОУ «Санарпосинская СОШ» 

5 19.10.2022 г. 

 

МБОУ «Вурман-Кибекская СОШ» 

6 19.10.2022 г. 

 

МБОУ «Большеяушская СОШ» 

7 20.10.2022 г. 

 

МБОУ «Азимсирминская СОШ» 

8 20.10.2022 г. 

 

МБОУ «Калининская СОШ» 

9 23.10.2022 г. 

 

МБОУ «Вурнарская СОШ №1 им. 

И.Н. Никифорова» 

10 23.10.2022 г. 

 

МБОУ «Вурнарская СОШ №2» 

11 24.10.2022 г. 

 

МБОУ «Вурманкасинская ООШ» 

12 24.10.2022 г. 

 

МБОУ «Буртасинская СОШ» 

13 25.10.2022 г. 

 

МБОУ «Малояушская СОШ» 

14 25.10.2022 г. 

 

МБОУ «Алгазинская СОШ» 

15 26.10.2022 г. 

 

МБОУ «Ермошкинская СОШ» 

16 26.10.2022 г. 

 

МБОУ «Абызовская СОШ» 



Приложение №3 

к приказу отдела образования  

и молодежной политике администрации  

Вурнарского муниципального округа 

 № 323 от 11.10.2023 г 
 

График  

проведения родительских собраний в рамках акции «Полиция и дети» 

 

 

№ 

п/п 

Дата выезда Наименование образовательных 

организаций 

Ответственные 

1 17.10.2023 г. 

 

МБОУ «Кольцовская СОШ» Старший методист отдела 

образования и молодежной 

политики администрации 

Вурнарского муниципального 

округа и специалисты по опеке и 

попечительству, 

МБНОУ «Центр ППСМП», 

КДН и ЗП администрации 

Вурнарского муниципального 

округа, 

ПДН МО МВД России 

«Вурнарский» (по согласованию), 

ЦСОН Вурнарского 

муниципального округа (по 

согласованию), 

БУ «Вурнарская ЦРБ» Минздрава 

Чувашии (по согласованию), 

Межмуниципальный филиал ФКУ 

УИИ УФСИН России по ЧР – 

Чувашии (по согласованию) 

2 17.10.2023 г. 

 

МАОУ «Кюстюмерская СОШ» 

3 18.10.2023 г. 

 

МБОУ «Янгорчинская СОШ» 

4 18.10.2023 г. 

 

МБОУ «Санарпосинская СОШ» 

5 19.10.2022 г. 

 

МБОУ «Вурман-Кибекская СОШ» 

6 19.10.2022 г. 

 

МБОУ «Большеяушская СОШ» 

7 20.10.2022 г. 

 

МБОУ «Азимсирминская СОШ» 

8 20.10.2022 г. 

 

МБОУ «Калининская СОШ» 

9 23.10.2022 г. 

 

МБОУ «Вурнарская СОШ №1 им. 

И.Н. Никифорова» 

10 23.10.2022 г. 

 

МБОУ «Вурнарская СОШ №2» 

11 24.10.2022 г. 

 

МБОУ «Вурманкасинская ООШ» 

12 24.10.2022 г. 

 

МБОУ «Буртасинская СОШ» 

13 25.10.2022 г. 

 

МБОУ «Малояушская СОШ» 

14 25.10.2022 г. 

 

МБОУ «Алгазинская СОШ» 

15 26.10.2022 г. 

 

МБОУ «Ермошкинская СОШ» 

16 26.10.2022 г. 

 

МБОУ «Абызовская СОШ» 


